



EVROPSKI PARLAMENT

2009 - 2014

---

*Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane*

---

**2013/0305(COD)**

10.1.2014

# **PREDLOGI SPREMEMB 14–56**

**Osnutek mnenja**  
**Elena Oana Antonescu**  
(PE524.592v01-00)

o predlogu uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o novih psihoaktivnih snoveh

Predlog uredbe  
(COM(2013)0619 – C7-0272/2013 – 2013/0305(COD))

AM\1014698SL.doc

PE526.242v01-00

**SL**

*Združena v raznolikosti*

**SL**

AM\_Com\_LegOpinion

**Predlog spremembe 14**  
**James Nicholson**

**Predlog uredbe**  
**Navedba sklicevanja 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

ob upoštevanju Pogodbe o delovanju  
Evropske unije, zlasti **člena 114** Pogodbe,

*Predlog spremembe*

ob upoštevanju Pogodbe o delovanju  
Evropske unije, zlasti **naslova V** Pogodbe,

Or. en

*Obrazložitev*

*Naslov V (Območje svobode, varnosti in pravice) je ustrežnejša pravna podlaga, zlasti glede na velikanski obseg nezakonite trgovine z novimi psihoaktivnimi snovmi.*

**Predlog spremembe 15**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 3**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(3) Pristojni javni organi držav članic proti tem novim psihoaktivnim snovem uvajajo različne omejevalne ukrepe, da bi obravnavali tveganja, ki jih te snovi pomenijo ali jih lahko pomenijo, če se jih uživa. Ker se nove psihoaktivne snovi pogosto uporabljajo pri proizvodnji različnega blaga ali drugih snovi, ki se uporabljajo za izdelavo blaga, kot so zdravila, industrijska topila, čistilna sredstva in blago za visokotehnološko industrijo, lahko omejitev njihove dostopnosti za te namene pomembno vpliva na gospodarske subjekte in morebiti ovira njihove poslovne dejavnosti na notranjem trgu.

*Predlog spremembe*

(3) Pristojni javni organi držav članic proti tem novim psihoaktivnim snovem uvajajo različne omejevalne ukrepe, da bi obravnavali tveganja, ki jih te snovi pomenijo ali jih lahko pomenijo, če se jih uživa. Ker se nove psihoaktivne snovi pogosto uporabljajo **za znanstvene raziskave in v razvojne namene** ter pri proizvodnji različnega blaga ali drugih snovi, ki se uporabljajo za izdelavo blaga, kot so zdravila, industrijska topila, čistilna sredstva in blago za visokotehnološko industrijo, lahko omejitev njihove dostopnosti za te namene pomembno vpliva na gospodarske subjekte in morebiti ovira njihove poslovne dejavnosti na notranjem trgu, **pa tudi zavira trajnostne znanstvene raziskave in razvoj.**

**Predlog spremembe 16**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 4**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(4) Vse večje število novih psihoaktivnih snovi, ki so na voljo na notranjem trgu, njihova čedalje večja raznolikost, hitrost njihovega pojavljanja na trgu, različna tveganja, ki jih lahko pomenijo, če jih uživajo ljudje, **in** vse večje število posameznikov, ki jih uživajo, so izzivi za zmogljivost javnih organov, da se učinkovito odzivajo ter varujejo javno zdravje in varnost, ne da bi pri tem ovirali delovanje notranjega trga.

*Predlog spremembe*

(4) Vse večje število novih psihoaktivnih snovi, ki so na voljo na notranjem trgu, njihova čedalje večja raznolikost, hitrost njihovega pojavljanja na trgu, različna tveganja, ki jih lahko pomenijo, če jih uživajo ljudje, vse večje število posameznikov, ki jih uživajo, **ter pomanjkanje splošnega poznavanja in zavedanja v javnosti o tveganjih, povezanih z njihovim uživanjem**, so izzivi za zmogljivost javnih organov, da se učinkovito odzivajo ter varujejo javno zdravje in varnost, ne da bi pri tem ovirali delovanje notranjega trga.

**Predlog spremembe 17**  
**Jacek Olgierd Kurski**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 5**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(5) Omejevalni ukrepi se zelo razlikujejo po posameznih državah članicah, kar pomeni, da morajo gospodarski subjekti, ki nove psihoaktivne snovi uporabljajo pri proizvodnji različnega blaga, izpolnjevati različne zahteve, kot so zahteve po predhodnem uradnem obvestilu o izvozu ali uvoznem in izvoznem dovoljenju. Tako razlike med zakoni in drugimi predpisi

*Predlog spremembe*

(5) Omejevalni ukrepi se zelo razlikujejo po posameznih državah članicah, kar pomeni, da morajo gospodarski subjekti, ki nove psihoaktivne snovi uporabljajo pri proizvodnji različnega blaga, izpolnjevati različne zahteve, kot so zahteve po predhodnem uradnem obvestilu o izvozu ali uvoznem in izvoznem dovoljenju. Tako razlike med zakoni in drugimi predpisi

držav članic o novih psihoaktivnih snoveh ovirajo delovanje notranjega trga, saj ustvarjajo ovire za trgovino, razdrobljenost trga, pomanjkanje pravne varnosti in neenake konkurenčne pogoje za gospodarske subjekte ter družbam otežujejo delovanje na notranjem trgu.

držav članic o novih psihoaktivnih snoveh ovirajo delovanje notranjega trga, saj ustvarjajo ovire za trgovino, razdrobljenost trga, pomanjkanje pravne varnosti in neenake konkurenčne pogoje za gospodarske subjekte ter družbam otežujejo delovanje na notranjem *trgu in kršijo načelo enakosti*.

Or. pl

### **Predlog spremembe 18** **Zbigniew Ziobro**

#### **Predlog uredbe** **Uvodna izjava 7**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

**(7) Poleg tega lahko razlike med različnimi omejevalnimi ukrepi, ki se uporabljajo za nove psihoaktivne snovi, privedejo tudi do prehoda škodljivih novih psihoaktivnih snovi iz ene države članice v drugo, kar ovira prizadevanja za omejitev njihove dostopnosti potrošnikom in ogroža varstvo potrošnikov v Uniji.**

*Predlog spremembe*

**(7) Razlike v določbah, ki urejajo omejitve pri trgovanju s psihoaktivnimi snovmi, znatno povečujejo nevarnost nastanka nezakonitih tokov za tihotapljenje teh snovi ter vodijo v izogibanje se predpisom za pridobitev potrebnih dovoljenj.**

Or. pl

### **Predlog spremembe 19** **Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

#### **Predlog uredbe** **Uvodna izjava 7**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(7) Poleg tega lahko razlike med različnimi omejevalnimi ukrepi, ki se uporabljajo za nove psihoaktivne snovi, privedejo tudi do prehoda škodljivih novih psihoaktivnih snovi iz ene države članice v drugo, kar ovira prizadevanja za omejitev njihove

*Predlog spremembe*

(7) Poleg tega lahko razlike med različnimi omejevalnimi ukrepi, ki se uporabljajo za nove psihoaktivne snovi, privedejo tudi do prehoda škodljivih novih psihoaktivnih snovi iz ene države članice v drugo, kar ovira prizadevanja za omejitev njihove

dostopnosti potrošnikom *in* ogroža varstvo potrošnikov v Uniji.

dostopnosti potrošnikom, ogroža varstvo potrošnikov v Uniji *ter prizadevanja za boj proti potencialnim kriminalnim dejavnostim in organiziranemu kriminalu, povezanemu z njihovo distribucijo.*

Or. en

**Predlog spremembe 20**  
**Jacek Olgierd Kurski**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 7**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(7) Poleg tega lahko razlike med različnimi omejevalnimi ukrepi, ki se uporabljajo za nove psihoaktivne snovi, privedejo tudi do prehoda škodljivih novih psihoaktivnih snovi iz ene države članice v drugo, kar ovira prizadevanja za omejitev njihove dostopnosti potrošnikom in ogroža varstvo potrošnikov v Uniji.

*Predlog spremembe*

(7) Poleg tega lahko razlike med različnimi omejevalnimi ukrepi, ki se uporabljajo za nove psihoaktivne snovi, privedejo tudi do prehoda škodljivih novih psihoaktivnih snovi iz ene države članice v drugo, kar ovira prizadevanja za omejitev njihove dostopnosti potrošnikom in ogroža varstvo potrošnikov v Uniji. *Razlike v določbah, ki urejajo omejitve pri trgovanju s psihoaktivnimi snovmi, znatno povečujejo nevarnost nastanka nezakonitih tokov za tihotapljenje teh snovi ter vodijo v izogibanje se predpisom za pridobitev potrebnih dovoljenj.*

Or. pl

**Predlog spremembe 21**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 8**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(8) Pričakuje se, da se bodo s tem, ko bodo države članice še naprej uporabljale

*Predlog spremembe*

(8) Pričakuje se, da se bodo s tem, ko bodo države članice še naprej uporabljale

različne pristope k obravnavanju novih psihoaktivnih snovi, te razlike še povečale. Posledično se pričakuje tudi povečanje ovir za trgovino, razdrobljenosti trga, pomanjkanja pravne varnosti in neenakih konkurenčnih pogojev, kar bo dodatno oviralo delovanje notranjega trga.

različne pristope k obravnavanju novih psihoaktivnih snovi, te razlike še povečale. Posledično se pričakuje tudi povečanje ovir za trgovino, razdrobljenosti trga, pomanjkanja pravne varnosti in neenakih konkurenčnih pogojev, kar bo dodatno oviralo delovanje notranjega trga **in varovanje javnega zdravja in varnosti.**

Or. en

## **Predlog spremembe 22** **Zbigniew Ziobro**

### **Predlog uredbe** **Uvodna izjava 10**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

***(10) Kadar se nove psihoaktivne snovi in mešanice uporabljajo za gospodarske in industrijske namene, znanstvene raziskave in razvoj, bi bilo treba omogočiti njihov prosti pretok v Uniji. V tej uredbi bi morala biti vzpostavljena pravila za uvedbo omejitev tega prostega pretoka.***

*Predlog spremembe*

***črtano***

Or. pl

## **Predlog spremembe 23** **Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė**

### **Predlog uredbe** **Uvodna izjava 10**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

***(10) Kadar se nove psihoaktivne snovi in mešanice uporabljajo za gospodarske in industrijske namene, znanstvene raziskave in razvoj, bi bilo treba omogočiti njihov prosti pretok v Uniji. V tej uredbi bi morala biti vzpostavljena pravila za uvedbo omejitev tega prostega pretoka.***

*Predlog spremembe*

***(10) Kadar se nove psihoaktivne snovi in mešanice uporabljajo za gospodarske in industrijske namene, znanstvene raziskave in razvoj, bi bilo treba omogočiti njihov prosti pretok v Uniji. V tej uredbi bi morala biti vzpostavljena pravila za uvedbo omejitev tega prostega pretoka. **Obenem*****

*pa je treba preprečiti nezakonito distribucijo teh snovi in mešanic.*

Or. It

**Predlog spremembe 24**  
**Zbigniew Ziobro**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 13**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(13) Ukrepi Unije v zvezi z novimi psihoaktivnimi snovmi bi morali temeljiti na znanstvenih dokazih, poleg tega pa bi moral za njih veljati poseben postopek. Na podlagi informacij, ki jih sporočijo države članice, bi bilo treba pripraviti poročilo o novih psihoaktivnih snoveh, ki povzročajo zaskrbljenost v Uniji. V poročilu bi morale biti navedeno, ali je potrebna ocena tveganja. Po oceni tveganja bi morala Komisija določiti, **ali je treba v zvezi z novimi psihoaktivnimi snovmi uvesti kakršne koli omejevalne ukrepe**. V primeru neposrednih tveganj za javno zdravje bi morala Komisija za te snovi pred zaključkom ocene tveganja uvesti začasno omejitev na potrošniškem trgu. V primeru novih informacij o novi psihoaktivni snovi bi morala Komisija ponovno oceniti raven tveganj, ki jih snov predstavlja. Poročila o novih psihoaktivnih snoveh bi morala biti javno dostopna.

*Predlog spremembe*

(13) Ukrepi Unije v zvezi z novimi psihoaktivnimi snovmi bi morali temeljiti na znanstvenih dokazih **in na obsežnih izkušnjah držav članic s tega področja**, poleg tega pa bi moral za njih veljati poseben postopek. Na podlagi informacij, ki jih sporočijo države članice, bi bilo treba pripraviti poročilo o novih psihoaktivnih snoveh, ki povzročajo zaskrbljenost v Uniji. V poročilo mora biti vključena ocena nevarnosti, ki jo predstavljajo te psihoaktivne snovi. Po oceni tveganja bi morala Komisija določiti, **kakšni omejevalni ukrepi naj bodo za njih uvedeni**. V primeru neposrednih tveganj za javno zdravje bi morala Komisija za te snovi pred zaključkom ocene tveganja uvesti začasno omejitev na potrošniškem trgu. V primeru novih informacij o novi psihoaktivni snovi bi morala Komisija ponovno oceniti raven tveganj, ki jih snov predstavlja **in uvesti nove omejitve na trgu**. Poročila o novih psihoaktivnih snoveh bi morala biti javno dostopna.

Or. pl

**Predlog spremembe 25**  
**Nikos Hrizogelos (Nikos Chrysogelos)**



**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 13 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**(13 a) Ob upoštevanju mednarodnega razvoja na področju reform v politiki proti drogam ter nadzora nad nedovoljenimi snovmi je potrebna objektivna ocena učinka na podlagi znanstvenih dokazov, da bi ocenili učinkovitost različnih možnosti nadzora in regulacije, tudi veljavnih omejevalnih politik, s čimer bi zaščitili javno zdravje, varstvo potrošnikov ter človekove pravice posameznih uživalcev.**

Or. en

**Predlog spremembe 26**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 17**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

(17) Nekatero nove psihoaktivne snovi pomenijo neposredna tveganja za javno zdravje, zaradi katerih so potrebni nujni ukrepi. Zato bi bilo treba do ocene njihovega tveganja **začasno** omejiti njihovo dostopnost potrošnikom.

(17) Nekatero nove psihoaktivne snovi pomenijo neposredna tveganja za javno zdravje, zaradi katerih so potrebni nujni ukrepi. Zato bi bilo treba do ocene njihovega tveganja **za ustrezno dolgo obdobje** omejiti njihovo dostopnost potrošnikom.

Or. en

**Predlog spremembe 27**  
**Zbigniew Ziobro**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 18**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**(18) Na ravni Unije se ne bi smeli uvesti omejevalni ukrepi v zvezi z novimi psihoaktivnimi snovmi, ki pomenijo nizka zdravstvena, socialna in varnostna tveganja.**

**črtano**

Or. pl

**Predlog spremembe 28**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 24**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

(24) Mehanizem za hitro izmenjavo informacij o novih psihoaktivnih snoveh se je izkazal kot učinkovit način izmenjave informacij o novih psihoaktivnih snoveh, novih trendih na področju uporabe nadzorovanih psihoaktivnih snovi in s tem povezanih zdravstvenih opozorilih za javnost. Navedeni mehanizem bi bilo treba nadalje okrepiti, da bi se omogočil učinkovitejši odziv na hitro pojavljanje in širjenje novih psihoaktivnih snovi v Uniji.

(24) Mehanizem za hitro izmenjavo informacij o novih psihoaktivnih snoveh se je izkazal kot učinkovit način izmenjave informacij o novih psihoaktivnih snoveh, novih trendih na področju uporabe nadzorovanih psihoaktivnih snovi in s tem povezanih zdravstvenih opozorilih za javnost. Navedeni mehanizem bi bilo treba nadalje okrepiti, da bi se omogočil učinkovitejši odziv na hitro pojavljanje in širjenje novih psihoaktivnih snovi v Uniji **ter da bi okrepili ozaveščenost javnosti o tveganjih, povezanih z njihovo uporabo za druge namene in ne gospodarske, industrijske ali znanstvene namene.**

Or. en

**Predlog spremembe 29**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 29**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(29) Preprečevalni, zdravstveni in ublažitveni ukrepi so pomembni za obravnavanje vse pogostejše uporabe psihoaktivnih snovi in njihovih morebitnih tveganj. Internet, ki je ena od pomembnih distribucijskih poti, prek katerih se nove psihoaktivne snovi prodajajo, bi bilo treba uporabljati za razširjanje informacij o zdravstvenih, socialnih in varnostnih tveganjih, ki jih te snovi pomenijo.

*Predlog spremembe*

(29) Preprečevalni, zdravstveni in ublažitveni ukrepi so pomembni za obravnavanje vse pogostejše uporabe psihoaktivnih snovi in njihovih morebitnih tveganj. Internet, ki je ena od pomembnih distribucijskih poti, prek katerih se nove psihoaktivne snovi ***oglašujejo in*** prodajajo, bi bilo treba uporabljati za razširjanje informacij o zdravstvenih, socialnih in varnostnih tveganjih, ki jih te snovi pomenijo, ***ter za preprečevanje napačne uporabe in zlorabe.***

Or. en

**Predlog spremembe 30**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 29 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

***(29a) Komisija in države članice bi morale spodbujati tudi dejavnosti, pobude in kampanje za izobraževanje in ozaveščanje, ki so osredotočene na zdravstvena, socialna in varnostna tveganja, povezana z napačno uporabo in zlorabo novih psihoaktivnih snovi.***

Or. en

**Predlog spremembe 31**  
**Zbigniew Ziobro**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 32**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(32) Komisija bi morala v ustrezno utemeljenih in izredno nujnih primerih v zvezi s hitrim povečanjem števila sporočenih smrtnih primerov v več državah članicah, povezanih z uživanjem zadevne nove psihoaktivne snovi, sprejeti izvedbene akte, ki se začnejo takoj uporabljati.

*Predlog spremembe*

(32) Komisija bi morala v ustrezno utemeljenih in izredno nujnih primerih v zvezi s hitrim povečanjem števila sporočenih smrtnih primerov ***ali pojavov, ki predstavljajo veliko grožnjo za zdravje,*** v več državah članicah, povezanih z uživanjem zadevne nove psihoaktivne snovi, sprejeti izvedbene akte, ki se začnejo takoj uporabljati.

Or. pl

**Predlog spremembe 32**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 32**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(32) Komisija bi morala v ustrezno utemeljenih in izredno nujnih primerih v zvezi s hitrim povečanjem števila sporočenih smrtnih primerov v več državah članicah, povezanih z uživanjem zadevne nove psihoaktivne snovi, sprejeti izvedbene akte, ki se začnejo takoj uporabljati.

*Predlog spremembe*

(32) Komisija bi morala v ustrezno utemeljenih in izredno nujnih primerih v zvezi s hitrim povečanjem števila sporočenih smrtnih primerov ***in resnih zdravstvenih posledic*** v več državah članicah, povezanih z uživanjem zadevne nove psihoaktivne snovi, sprejeti izvedbene akte, ki se začnejo takoj uporabljati.

Or. en

**Predlog spremembe 33**  
**Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė**

**Predlog uredbe**  
**Člen 3 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Kadar se nove psihoaktivne snovi in mešanice uporabljajo za gospodarske in industrijske namene, znanstvene raziskave

*Predlog spremembe*

***Le*** kadar se nove psihoaktivne snovi in mešanice uporabljajo za gospodarske in industrijske namene, znanstvene raziskave

in razvoj, se omogoči njihov prosti pretok v Uniji.

in razvoj, se omogoči njihov prosti pretok v Uniji.

Or. lt

**Predlog spremembe 34**  
**James Nicholson**

**Predlog uredbe**  
**Člen 6 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

1. Če po mnenju EMCDDA in Europol ali Komisije izmenjane informacije o novi psihoaktivni snovi, ki jo priglasijo več držav članic, zaradi zdravstvenih, socialnih in varnostnih tveganj, ki jih lahko pomeni nova psihoaktivna snov, povzročajo zaskrbljenost v Uniji, EMCDDA in Europol pripravita skupno poročilo o novi psihoaktivni snovi.

*Predlog spremembe*

1. Če po mnenju EMCDDA in Europol, **držav članic** ali Komisije izmenjane informacije o novi psihoaktivni snovi, ki jo priglasijo več držav članic, zaradi zdravstvenih, socialnih in varnostnih tveganj, ki jih lahko pomeni nova psihoaktivna snov, povzročajo zaskrbljenost v Uniji, EMCDDA in Europol pripravita skupno poročilo o novi psihoaktivni snovi.

Or. en

*Obrazložitev*

*Države članice lahko EMCDDA pozovejo k pripravi poročila.*

**Predlog spremembe 35**  
**Rebecca Taylor**

**Predlog uredbe**  
**Člen 6 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

1. Če po mnenju EMCDDA in Europol ali Komisije izmenjane informacije o novi psihoaktivni snovi, ki jo **priglasijo več držav članic**, zaradi zdravstvenih, socialnih in varnostnih tveganj, ki jih lahko pomeni

*Predlog spremembe*

1. Če po mnenju EMCDDA in Europol ali Komisije izmenjane informacije o novi psihoaktivni snovi, ki jo **priglasijo najmanj tri države članice**, zaradi zdravstvenih, socialnih in varnostnih

nova psihoaktivna snov, povzročajo zaskrbljenost v Uniji, EMCDDA in Europol pripravita skupno poročilo o novi psihoaktivni snovi.

tveganj, ki jih lahko pomeni nova psihoaktivna snov, povzročajo zaskrbljenost v Uniji, EMCDDA in Europol pripravita skupno poročilo o novi psihoaktivni snovi.

Or. en

#### *Obrazložitev*

*Beseda „več“ je dvoumna. Zaradi jasnosti bi morala Evropska unija ukrepati le, kadar snov odkrijejo v najmanj treh državah članicah.*

### **Predlog spremembe 36** **Rebecca Taylor**

#### **Predlog uredbe** **Člen 6 – odstavek 2 – točka b**

##### *Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(b) o kemijski in fizikalni identiteti nove psihoaktivne snovi, metodi in, če so znane, predhodnih kemičnih sestavinah, ki se uporabljajo za njeno izdelavo ali pridobivanje, ter **drugih novih psihoaktivnih snoveh** s podobno kemijsko strukturo, ki so se pojavile;

##### *Predlog spremembe*

(b) o kemijski in fizikalni identiteti nove psihoaktivne snovi, metodi in, če so znane, predhodnih kemičnih sestavinah, ki se uporabljajo za njeno izdelavo ali pridobivanje, ter **katerih koli drugih novih psihoaktivnih snoveh ali skupinah snovi** s podobno kemijsko strukturo, ki so se pojavile;

Or. en

### **Predlog spremembe 37** **James Nicholson**

#### **Predlog uredbe** **Člen 6 – odstavek 2 – točka c**

##### *Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(c) o uporabi nove psihoaktivne snovi za gospodarske in industrijske namene, znanstvene raziskave in razvoj;

##### *Predlog spremembe*

(c) o uporabi nove psihoaktivne snovi za gospodarske in industrijske namene, znanstvene raziskave in razvoj **ali katere**

*koli druge znane namene;*

Or. en

**Predlog spremembe 38**  
**James Nicholson**

**Predlog uredbe**  
**Člen 6 – odstavek 2 – točka d**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(d) o uporabi nove psihoaktivne snovi v humani in veterinarski medicini, med drugim tudi kot zdravilno učinkovino v zdravilu ali zdravilu za uporabo v veterinarski medicini;

*Predlog spremembe*

(d) o uporabi nove psihoaktivne snovi v humani in veterinarski medicini, med drugim tudi kot zdravilno učinkovino v zdravilu ali zdravilu za uporabo v veterinarski medicini ***ali podobnem proizvodu;***

Or. en

**Predlog spremembe 39**  
**James Nicholson**

**Predlog uredbe**  
**Člen 6 – odstavek 6 – pododstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

EMCDDA in Europol predložita skupno poročilo Komisiji v osmih tednih od zahtevka za predložitev dodatnih informacij iz ***odstavka 3.***

*Predlog spremembe*

EMCDDA in Europol predložita skupno poročilo Komisiji v osmih tednih od zahtevka za predložitev dodatnih informacij iz ***odstavkov 3 in 4.***

Or. en

**Predlog spremembe 40**  
**James Nicholson**

**Predlog uredbe**  
**Člen 9 – odstavek 1 – točka a**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(a) sporočenimi smrtnimi primeri in resnimi zdravstvenimi posledicami, povezanimi z uživanjem nove psihoaktivne snovi in njeno **znatno akutno** toksičnostjo, v več državah članicah;

*Predlog spremembe*

(a) sporočenimi smrtnimi primeri in resnimi zdravstvenimi posledicami, povezanimi z uživanjem nove psihoaktivne snovi in njeno toksičnostjo, v več državah članicah;

Or. en

*Obrazložitev*

*Nove psihoaktivne snovi lahko povzročijo smrt in resne zdravstvene posledice tudi, če niso akutno toksične.*

**Predlog spremembe 41**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Člen 9 – odstavek 1 – točka b**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(b) razširjenostjo in vzorci uporabe nove psihoaktivne snovi med splošnim prebivalstvom in v posameznih skupinah, zlasti v zvezi s pogostostjo, količino in načini uporabe, dostopnostjo snovi potrošnikom ter možnostmi širjenja, ki kažejo na znaten obseg tveganja.

*Predlog spremembe*

(b) razširjenostjo in vzorci uporabe nove psihoaktivne snovi med splošnim prebivalstvom in v posameznih skupinah, zlasti v zvezi s pogostostjo, količino in načini uporabe, dostopnostjo snovi potrošnikom ter možnostmi širjenja, ki kažejo na **zmeren ali** znaten obseg tveganja.

Or. en

**Predlog spremembe 42**  
**James Nicholson**

**Predlog uredbe**  
**Člen 9 – odstavek 2 – pododstavek 2**



*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

***Komisija v ustrezno utemeljenih in izredno nujnih primerih v zvezi s hitrim povečanjem števila sporočenih smrtnih primerov v več državah članicah, povezanih z uživanjem zadevne nove psihoaktivne snovi, v skladu s postopkom iz člena 19(3) sprejme izvedbene akte, ki se začnejo takoj uporabljati.***

***črtano***

Or. en

*Obrazložitev*

*Države članice bi morale imeti možnost, da ugovarjajo takojšnji prepovedi novih psihoaktivnih snovi, zato bi bilo treba v vseh primerih uporabiti postopek iz člena 19(2).*

**Predlog spremembe 43**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Člen 10 – odstavek 2 – pododstavek 1 – točka a**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

(a) škodo za zdravje, ki jo povzroči uživanje nove psihoaktivne snovi ter ki je povezana z njeno akutno in kronično toksičnostjo ter možnostmi zlorabe in zasvojenosti, zlasti v obliki poškodb, bolezni ter fizičnih in duševnih okvar;

(a) škodo za zdravje, ki jo povzroči uživanje nove psihoaktivne snovi ter ki je povezana z njeno akutno in kronično toksičnostjo ter možnostmi zlorabe in zasvojenosti, zlasti v obliki poškodb, bolezni, ***agresivnosti*** ter fizičnih in duševnih okvar;

Or. en

**Predlog spremembe 44**  
**Rebecca Taylor**

**Predlog uredbe**  
**Člen 10 – odstavek 2 – pododstavek 1 – točka c**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(c) tveganja za varnost, zlasti širjenje bolezni, vključno z virusi, ki se prenašajo s krvjo, posledice fizičnih in duševnih okvar za sposobnost vožnje ter vpliv izdelave, prevoza in odstranjevanja nove psihoaktivne snovi in povezanih odpadkov na okolje.

*Predlog spremembe*

(c) tveganja za **javno** varnost, zlasti širjenje bolezni, vključno z virusi, ki se prenašajo s krvjo, posledice fizičnih in duševnih okvar za sposobnost vožnje ter vpliv izdelave, prevoza in odstranjevanja nove psihoaktivne snovi in povezanih odpadkov na okolje.

Or. en

**Predlog spremembe 45**  
**Marusja Ljubčeva (Marusya Lyubcheva)**

**Predlog uredbe**  
**Člen 11 – odstavek 1 – točka a**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(a) če **je** škoda za zdravje, ki jo povzroči uživanje nove psihoaktivne snovi ter ki je povezana z njeno akutno in kronično toksičnostjo ter možnostmi zlorabe in zasvojenosti, **omejena in** povzroča **manjše poškodbe, bolezni ter fizične in duševne okvare**;

*Predlog spremembe*

(a) če škoda za zdravje, ki jo povzroči uživanje nove psihoaktivne snovi ter ki je povezana z njeno akutno in kronično toksičnostjo ter možnostmi zlorabe in zasvojenosti, **ne obstaja ali je zanemarljiva, saj ne** povzroča **poškodb in bolezni, agresivnosti in fizičnih ali duševnih okvar**;

Or. en

**Predlog spremembe 46**  
**Rebecca Taylor**

**Predlog uredbe**  
**Člen 11 – odstavek 1 – točka c**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(c) če so tveganja za varnost omejena, zlasti če je nizko tveganje širjenja bolezni, vključno z virusi, ki se prenašajo s krvjo, če ni posledic fizičnih in duševnih okvar za

*Predlog spremembe*

(c) če so tveganja za **javno** varnost omejena, zlasti če je nizko tveganje širjenja bolezni, vključno z virusi, ki se prenašajo s krvjo, če ni posledic fizičnih in duševnih

sposobnost vožnje ali pa te posledice niso velike ter če je vpliv izdelave, prevoza in odstranjevanja nove psihoaktivne snovi in povezanih odpadkov na okolje majhen.

okvar za sposobnost vožnje ali pa te posledice niso velike ter če je vpliv izdelave, prevoza in odstranjevanja nove psihoaktivne snovi in povezanih odpadkov na okolje majhen.

Or. en

**Predlog spremembe 47**  
**Rebecca Taylor**

**Predlog uredbe**  
**Člen 12 – odstavek 1 – točka c**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(c) če so tveganja za varnost, zlasti občasno širjenje bolezni, vključno z virusi, ki se prenašajo s krvjo, ter posledice fizičnih in duševnih okvar za sposobnost vožnje zmerni ter če izdelava, prevoz in odstranjevanje nove psihoaktivne snovi in povezanih odpadkov obremenjujejo okolje.

*Predlog spremembe*

(c) če so tveganja za **javno** varnost, zlasti občasno širjenje bolezni, vključno z virusi, ki se prenašajo s krvjo, ter posledice fizičnih in duševnih okvar za sposobnost vožnje zmerni ter če izdelava, prevoz in odstranjevanje nove psihoaktivne snovi in povezanih odpadkov obremenjujejo okolje.

Or. en

**Predlog spremembe 48**  
**Rebecca Taylor**

**Predlog uredbe**  
**Člen 13 – odstavek 1 – točka a**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(a) če škoda za zdravje, ki jo povzroči uživanje nove psihoaktivne snovi ter ki je povezana z njeno akutno in kronično toksičnostjo ter možnostmi zlorabe in zasvojenosti, **ogroža življenje** in na splošno povzroča smrt ali smrtonosne poškodbe, resne bolezni ter resne fizične in duševne okvare;

*Predlog spremembe*

(a) če **je** škoda za zdravje, ki jo povzroči uživanje nove psihoaktivne snovi ter ki je povezana z njeno akutno in kronično toksičnostjo ter možnostmi zlorabe in zasvojenosti, **resna in precejšnja** in na splošno povzroča smrt ali smrtonosne poškodbe, resne bolezni ter resne fizične in duševne okvare;

Or. en

## Obrazložitev

*Resne bolezni in resne fizične ali duševne okvare ne ogrožajo nujno življenja, vendar bi morale snovi s takimi posledicami veljati za snovi z visokim tveganjem.*

### **Predlog spremembe 49** **Rebecca Taylor**

#### **Predlog uredbe** **Člen 13 – odstavek 1 – točka c**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(c) če so tveganja za varnost, zlasti znatno širjenje bolezni, vključno z virusi, ki se prenašajo s krvjo, ter posledice fizičnih in duševnih okvar za sposobnost vožnje resni ter če izdelava, prevoz in odstranjevanje nove psihoaktivne snovi in povezanih odpadkov škodijo okolju.

*Predlog spremembe*

(c) če so tveganja za **javno** varnost, zlasti znatno širjenje bolezni, vključno z virusi, ki se prenašajo s krvjo, ter posledice fizičnih in duševnih okvar za sposobnost vožnje resni ter če izdelava, prevoz in odstranjevanje nove psihoaktivne snovi in povezanih odpadkov škodijo okolju.

Or. en

### **Predlog spremembe 50** **Jolanta Emilia Hibner**

#### **Predlog uredbe** **Člen 13 – odstavek 2 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**2a. Komisija ne sprejme osnutka izvedbenega akta, kadar odbor iz člena 19(1) ne predloži mnenja.**

Or. en

### **Predlog spremembe 51** **Nikos Hrizogelos (Nikos Chrysogelos)**

#### **Predlog uredbe** **Člen 13 a (novo)**

**Člen 13a**

**Informacije za individualne potrošnike**

**(a) Komisija javnosti, zlasti mladim, brez težav posreduje znanstveno utemeljene informacije o zdravstvenih, socialnih in varnostnih tveganjih novih psihoaktivnih snovi, navedenih v členih 11, 12(1) in 13(1).**

**(b) Komisija glede novih psihoaktivnih snovi z nizkim tveganjem iz člena 11 javnosti, zlasti mladim, tudi obširno posreduje tudi informacije o učinkih uporabe in varni uporabi, pa tudi smernice za ublažitev škode.**

**(c) Komisija glede novih psihoaktivnih snovi z zmernim ali resnim tveganjem iz členov 12(1) in 13(1) javnosti, zlasti mladim, tudi obširno posreduje informacije o prepoznavanju in zgodnjem opozarjanju, preprečevanju, zdravljenju in ukrepih za ublažitev škode.**

**(d) Komisija za posredovanje točnih in pravočasnih informacij individualnim potrošnikom sodeluje z nacionalnimi kontaktnimi točkami v okviru Evropskega informacijskega omrežja za droge in zasvojenost z drogami (omrežjem Reitox) in drugimi združenji za ublažitev škode in zdravljenje odvisnosti.**

Or. en

*Obrazložitev*

*Potrebna sprememba, da se zaščiti javno zdravje uživalcev in varnost potrošnikov.*

**Predlog spremembe 52**  
**James Nicholson**

**Predlog uredbe**  
**Člen 16 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Kadar so na voljo nove informacije in dokazi o tveganjih, ki jih pomeni nova psihoaktivna snov, katere zdravstvena, socialna in varnostna tveganja so bila že določena v skladu s členom 10, Komisija od EMCDDA **zahteva** posodobitev poročila o oceni tveganja, pripravljenega o novi psihoaktivni snovi, in ponovno **pregleda** raven tveganj, ki jih pomeni nova psihoaktivna snov.

*Predlog spremembe*

Kadar so na voljo nove informacije in dokazi o tveganjih, ki jih pomeni nova psihoaktivna snov, katere zdravstvena, socialna in varnostna tveganja so bila že določena v skladu s členom 10, Komisija **ali države članice** od EMCDDA **zahtevajo** posodobitev poročila o oceni tveganja, pripravljenega o novi psihoaktivni snovi, in ponovno **pregledajo** raven tveganj, ki jih pomeni nova psihoaktivna snov.

Or. en

*Obrazložitev*

*Tudi države članice bi morale imeti pravico, da zahtevajo ponovni pregled ravni tveganja.*

**Predlog spremembe 53**  
**Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė**

**Predlog uredbe**  
**Člen 17 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Države članice določijo pravila o sankcijah, ki se uporabljajo za kršitve sklepov iz členov 9(1), 12(1) in 13(1), in sprejmejo vse potrebne ukrepe za zagotovitev njihovega izvajanja. Predvidene sankcije so učinkovite, sorazmerne in odvračilne. Države članice nemudoma obvestijo Komisijo o navedenih pravilih o sankcijah in o vseh nadaljnjih spremembah navedenih določb.

*Predlog spremembe*

Države članice določijo pravila o sankcijah, ki se uporabljajo za kršitve sklepov iz členov 9(1), 12(1) in 13(1), **ter za nezakonito distribucijo novih psihoaktivnih snovi in mešanic**, in sprejmejo vse potrebne ukrepe za zagotovitev njihovega izvajanja. Predvidene sankcije so učinkovite, sorazmerne in odvračilne. Države članice nemudoma obvestijo Komisijo o navedenih pravilih o sankcijah in o vseh nadaljnjih spremembah navedenih določb.

Or. It

**Predlog spremembe 54**  
**Rebecca Taylor**

**Predlog uredbe**  
**Člen -20 (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**Člen -20**

***Nacionalno področje uporabe***

***Kadar Evropska unija ne ukrepa ali se Komisija odloči, da na podlagi ocene tveganja EMCDDA za novo psihoaktivno snov ne sprejme omejevalnih ukrepov, lahko posamezne države članice na svojem ozemlju ohranijo ali uvedejo omejitve za omogočanje dostopnosti nove psihoaktivne snovi na potrošniškem trgu brez poseganja v zakonito trgovino v industriji, v zdravila ali zdravila za uporabo v veterinarski medicini z dovoljenjem za promet.***

***Države članice zagotovijo, da se take omejitve nemudoma sporočijo Komisiji, EMCDDA in Europolu.***

Or. en

*Obrazložitev*

*Ker so lahko učinki nekaterih novih psihoaktivnih snovi izredno lokalno omejeni, bi morale imeti države članice možnost, da za snovi, pri katerih Evropska unija ni ukrepala ali za katere je sklenila, da snov pomeni nizko tveganje na evropski ravni in zato ni potrebno ukrepanje Unije, na svojem ozemlju uvedejo prepoved za potrošnike. Ob spoštovanju načela prostega pretoka blaga in notranjega trga pa to ne sme ogroziti zakonite trgovine s takimi snovmi v Uniji, kjer ta trgovina obstaja.*

**Predlog spremembe 55**  
**Rebecca Taylor**

**Predlog uredbe**  
**Člen 20 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Komisija in države članice podpirajo razvoj, izmenjavo in razširjanje informacij in znanja o novih psihoaktivnih snoveh. V ta namen spodbujajo sodelovanje med EMCDDA, drugimi agencijami Unije ter znanstvenimi in raziskovalnimi središči.

*Predlog spremembe*

Komisija in države članice podpirajo razvoj, izmenjavo in razširjanje informacij in znanja o novih psihoaktivnih snoveh. V ta namen spodbujajo sodelovanje med EMCDDA, drugimi agencijami Unije ter znanstvenimi in raziskovalnimi središči **ter tem organom redno posredujejo najnovejše informacije o teh snoveh, kadar koli je to mogoče.**

Or. en

*Obrazložitev*

*Značilnosti novih psihoaktivnih snovi se lahko hitro spremenijo in zato morajo imeti agencije Unije ter znanstvena in raziskovalna središča najnovejše informacije, da lahko spremljajo nastajajoče grožnje za javno zdravje.*

**Predlog spremembe 56**  
**Rebecca Taylor**

**Predlog uredbe**  
**Člen 21 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

EMCDDA in Europol vsako leto poročata o izvajanju te uredbe.

*Predlog spremembe*

EMCDDA in Europol vsako leto **Komisiji in državam članicam** poročata o izvajanju te uredbe, **ta poročila pa so objavljena na spletni strani in javna.**

Or. en